

2023年8月8日

各位

会 社 名 H.U.グループホールディングス株式会社 代表者名 代表執行役会長 兼 社長 竹内 成和 コード番号 4 5 4 4 東証プライム市場

公益社団法人グローバルヘルス技術振興基金(GHIT Fund)への 富十レビオ・ホールディングスの参画について

当社の連結子会社である富士レビオ・ホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長: 石川 剛生、以下「富士レビオ HD」)は、このたび、公益社団法人グローバルヘルス技術振興基金(Global Health Innovative Technology Fund、以下「GHIT Fund」)に初めて参画いたしますのでお知らせします。

GHIT Fund は、日本政府、民間企業、ビル&メリンダ・ゲイツ財団、英国ウェルカム財団、国連開発計画が参画する日本発の国際的な官民ファンドであり、日本と海外の研究機関の連携を促進し、開発途上国で蔓延する感染症に対する治療薬や診断薬等の開発を推進しています。

富士レビオ HD は、パートナーシップにより日本発のイノベーションを活かして感染症と闘うという GHIT Fund の活動趣旨に賛同するとともに、富士レビオグループの研究開発成果を世界各地での感染症対策に活用することをめざし、今般、Associate Partners として GHIT Fund に参画することといたしました。

富士レビオグループは、今後、GHIT Fund への参画を通じ、医療アクセス向上をはじめとしたグローバルへルス分野の課題解決に一層貢献してまいります。

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

<メディア関連の方>

広報/サステナビリティ部 広報課 TEL: 03-6279-0884 e-mail: pr@hugp.com

<投資家・アナリストの方>

IR/SR 部 TEL: 03-6279-0926 e-mail: <u>ir@hugp.com</u>